

## DODATEK Č. 3 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

### „LITovel, NASOBŮRKY – SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635“

č. smlouvy objednatele: SML/0040/2024/MH/3

č. smlouvy zhotovitele: 24020/040147/01

#### 1. Smluvní strany:

##### 1.1. Objednatel:

|                                                         |
|---------------------------------------------------------|
| <b>Město Litovel</b>                                    |
| Se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778, Litovel 784 01    |
| Zastoupené: Viktor Kohout – starosta města              |
| IČ: 00299138                                            |
| osoby oprávněné jednat                                  |
| - ve věcech smluvních: Viktor Kohout – starosta města   |
| - ve věcech technických: Miroslav Skácel, Petr Navrátil |
| bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                  |
| číslo účtu: 3620811 kód banky: 0100                     |

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

##### 1.2. Zhotovitel:

|                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Společnost IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.</b>              |
| se sídlem: Albertova 229/21, Olomouc 779 00                                    |
| Zastoupená: Ing. Petr Štencl, člen představenstva                              |
| IČ: 25869523                                                                   |
| DIČ: CZ25869523                                                                |
| osoby oprávněné jednat                                                         |
| - ve věcech smluvních: Ing. Petr Štencl, člen představenstva                   |
| - ve věcech technických: Ing. Svatopluk Novák, ředitel divize liniových staveb |
| bankovní spojení: KB a.s., ČSOB a.s.,                                          |
| číslo účtu: 27-4176700287/0100, 17622113/0300                                  |
| Tel. 585 757 041                                                               |

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

## I.

### Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.4.2024 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby: „Litovel, Nasobůrky – smíšená stezka v profilu II/635“ (dále jen „smlouva o dílo“ nebo „SoD“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 15.10.2024 a dodatku č. 2 ze dne 25.11.2024.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3, jelikož v průběhu realizace díla došlo k nutnosti provedení víceprací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností. Provedení uvedených prací je pro další postup výstavby nezbytný a technicky neoddělitelný od původní zakázky.
3. Současně z důvodu objemu víceprací je nutné změnit termín pro dokončení díla.

## **II. Předmět dodatku**

1. Předmětem dodatku č. 3 je změna čl. 3 Předmět plnění spočívající v rozšíření předmětu smlouvy o vícepráce, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č.3 ze dne 16.12.2024 a současně se zmenší objem prací o práce specifikované ve stejné příloze, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku, a to změna závazku zadaná podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).
2. Předmětem dodatku č. 3 je dále změna čl. 4 Sjednaná doba pro provedení díla a čl. 6 Cena a dílo.

## **III. Změna ustanovení smlouvy o dílo**

1. Čl. 3. Předmět plnění se doplňuje o odst. 3.9. tohoto znění: „3.9. Předmět smlouvy se doplňuje o vícepráce, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č. 3 ze dne 16.12.2024 a současně se zmenšuje o méněpráce specifikované ve stejné příloze.“
2. Čl. 4 Sjednaná doba pro provedení díla, odst. 4.1.2. se mění takto:  
  
„Zhotovitel se zavazuje ukončit práce a předat dokončené dílo do **20.12.2024.**“
3. Čl. 6 Cena za dílo, odst. 6.1. mění a doplňuje takto:

Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této Smlouvy spolu s Dodatky č. 1 a 2 činí:

|                                      |                         |
|--------------------------------------|-------------------------|
| Cena vč. Dodatků č.1 a 2 bez DPH:    | 14.254.774,82 Kč        |
| Vícepráce dle Dodatku č.3 bez DPH:   | 333.788,13 Kč           |
| Méněpráce dle Dodatku č. 3 bez DPH:  | - 131.550,53 Kč         |
| <hr/>                                |                         |
| Cena celkem vč. Dodatku č.3 bez DPH: | 14.457.012,42 Kč        |
| DPH 21 %:                            | 3.035.972,61 Kč         |
| <b>Cena celkem vč. DPH</b>           | <b>17.492.985,03 Kč</b> |

- 2.1. Změna celkové smluvní ceny za dílo byla stanovena v souladu s čl. VI, odst. 6.6. smlouvy o dílo na základě objednatelům odsouhlaseného změnového listu a položkového rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku.

#### IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.
3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv město Litovel.
4. Dodatek č. 3 je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení, které je podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran.
5. Přílohou této smlouvy jsou následující závazné dokumenty:
  - Změnový list č. 3 ze dne 16.12.2024
  - Položkový rozpočet k Dodatku č. 3
6. Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo byl schválen na schůzi Rady města Litovel dne 9.1.2025.

v Litovli dne:

v Olomouci dne:

---

Viktor Kohout  
starosta města

---

Ing. Petr Štencl  
člen představenstva

| ZMĚNOVÝ LIST                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                        | číslo ZL: 3 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------|
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | IDS – Inženýrské dopravní stavby Olomouc a.s.          |             |
| Změnový list vystavil:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Ing. František Mitáš                                   |             |
| Datum:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 16. 12. 2024                                           |             |
| Název stavby:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | „Litovel, Nasobůrky – smíšená stezka v profilu II/635“ |             |
| Podpis objednatele a zhotovitele potvrzuje soulad se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                        |             |
| <b>Předmět změny:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                        |             |
| Největší položkou Dodatku č. 3 je odečet svítidel VO, kde byly využity stávající zánovní svítidla viz Z07 v ceně -106 541,28Kč bez DPH. Ostatní položky jsou zdůvodněny níže.                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                        |             |
| <b>Popis a zdůvodnění změny:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                        |             |
| Z01 Sanace nevyhovujícího podloží na větví č.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                        |             |
| <ul style="list-style-type: none"><li>Na základě nevyhovujících statických zkoušek pod opěrnou zdí byla provedena, dle instrukcí AD a dle technické zprávy, sanace viz dále: Tato "vrstva" bude vytvořena dovezením a zhutněním podkladu z betonového recyklátu tl. 25cm a vrstvy štěrkodrti 23cm. Veškerá odtěžená zemina bude odvezena na skládku. Poznámka: Tato VCP měla být zahrnuta již v ZLČ1, dodavatel ji zapomněl uplatnit.</li></ul> |                                                        |             |
| Z02 UV + asfaltová plocha před D.Č. 106                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                        |             |
| <ul style="list-style-type: none"><li>Majitel domu č. 106, vznesl námitku na nedostatečný odvod dešťových vod, které by mu mohly vniknout do jeho pozemku, bylo rozhodnuto instalovat novou UV, dále bylo rozhodnuto o vybourání a znovu položení AHV před jeho domem.</li></ul>                                                                                                                                                                |                                                        |             |
| Z03 AHV na sjezdu od zastávky do pole + výměna povrchu - mostní náběhy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                        |             |
| <ul style="list-style-type: none"><li>Plocha asfaltového sjezdu od zastávek je 48,8m2 a nebyla zahrnuta do rozpočtu, mostní náběhy ve výměře 30m2 byly změněny dle zápisu z KD za obrubníky a dlažbu.</li></ul>                                                                                                                                                                                                                                 |                                                        |             |
| Z04 Výšková úprava stávajících šachet a vodovodních poklopů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                        |             |
| <ul style="list-style-type: none"><li>V celé trase smíšené cyklostezky, nebyly naceněny práce spojené s výškovou úpravou šachet a vodovodních poklopů.</li></ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                        |             |
| Z05 Úprava pro osazení UV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                        |             |
| <ul style="list-style-type: none"><li>Dle projektu nebylo možné osazovat jednotlivé UV, muselo se navíc provést zařízení AHV 1,5m*0,5m směrem do vozovky a ze strany od vozovky provést betonáž UV, tak aby nedocházelo sedání podloží silnice II/365.</li></ul>                                                                                                                                                                                |                                                        |             |
| Z06 Přejezdové plechy na větví č.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                        |             |
| <ul style="list-style-type: none"><li>Na větví č.1 zasahovaly do tělesa cyklostezky dvě stávající kanalizační šachty, bylo nutné je ponechat, z tohoto důvodu zhotovitel vyrobil a dodal konstrukci přejezdových plechů, tak aby nebyla ohrožena bezpečnost chodců a cyklistů.</li></ul>                                                                                                                                                        |                                                        |             |
| Z07 Méněpráce - svítidla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                        |             |
| <ul style="list-style-type: none"><li>Jelikož město Litovel realizovalo v místě trasy smíšené cyklostezky nové svítidla před samotnou stavbou smíšené cyklostezky, byly z tohoto důvodu ponechány a proto se z rozpočtu vypouští.</li></ul>                                                                                                                                                                                                     |                                                        |             |

**Z08 Méněpráce - ŠD+ travnaté plochy**

- Bylo rozhodnuto nerealizovat šterkové a travnaté plochy v místě rezidentů naproti větvi č.5.

**Z09 Vícepráce - Nájem za dočasné užívání silnice II/635 a III/3733**

Pro realizaci stavby bylo nutné využívat i silnice II/635 a III/3733, které jsou v majetku SSOK, z tohoto důvodu dodavatel stavby uzavřel před stavbou smíšené cyklostezky smlouvu s SSOK o pronájmu. Po dobu výstavby byl veden záznam o dočasném užívání silnic, který byl za souhlasu investora po skončení stavby zaslán SSOK, který vystavil fakturu, která dle dohody s investorem bude na něj přefakturována.

**Změna v postupu nebo časovém rozvržení realizace dodávaného díla:**

- Navržená změna má vliv na časové rozvržení realizace díla – je potřeba prodloužit termín dokončení díla o 3 dny kalendářní dny.

**Cena víceprací bez DPH:**

**333.788,13 Kč**

|     |             |
|-----|-------------|
| Z01 | 46.339,77Kč |
| Z02 | 25.259,37Kč |
| Z03 | 83.108,41Kč |
| Z04 | 54.045Kč    |
| Z05 | 47.635,58Kč |
| Z06 | 15.000,00Kč |
| Z09 | 62.400,00Kč |

**Cena méněprací bez DPH:**

**- 131.550,53 Kč**

|     |               |
|-----|---------------|
| Z07 | -106.541,28Kč |
| Z08 | -25.009,25Kč  |

Výsledná cena změny bez DPH:

**202.237,60Kč**

Termín dokončení nejpozději do:

**20. 12. 2024**

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Podpis objednatele:

Podpis zhotovitele:

Datum:

Datum:

**Přílohy:**

- Položkový rozpočet ze dne 16. 12. 2024

**Stanovisko TDS:**

TDS souhlasí s navrženými změnami.

.....

Podpis

### Změnový list č. 3

|                           |                                                                                 |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Stavba:</b>            | LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635                            |
| <b>SOD:</b>               | SML/0040/2024/MH<br>24020/040147/01                                             |
| <b>Navrhovatel změny:</b> | IDS-Inženýrské dopravní stavby Olomouc a.s.<br>Albertova 229/21, 779 00 Olomouc |

|                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------|
| <b>Popis změny:</b>                                                       |
| Z01 - Vícepráce - Sanace nevyhovujícího podloží na větvi č.5              |
| Z02 - Vícepráce - UV + asfaltová plocha před D.Č. 106                     |
| Z03 - Vícepráce - AHV na sjezdu + výměna povrchu - mostní náběhy          |
| Z04 - Vícepráce - Výšková úprava stávajících šachet a vodovodních poklopů |
| Z05 - Vícepráce - Úprava pro osazení UV                                   |
| Z06 - Méněpráce - svítidla, štěrkové plochy, travnaté plochy              |
| Z06 - Méněpráce - svítidla, štěrkové plochy, travnaté plochy              |
| Z07 - Vícepráce - Přejezdové plechy na větvi č.1                          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| <b>Zdůvodnění:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |
| Z01 - Vícepráce - Na základě nevyhovujících statických zkoušek pod opěrnou zdí byla provedena, dle instrukcí AD a dle technické zprávy, sanace.                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |
| Navýšení ceny bez DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 46 339,77 Kč   |
| Z02 - Vícepráce - Majitel domu č. 106, vznesl námitku na nedostatečný odvod dešťových vod, které by mu mohly vniknout do jeho pozemku, bylo rozhodnuto instalovat novou UV, dále bylo rozhodnuto o vybourání a znovupoložení AHV před jeho domem.                                                                                                                                                                          |                |
| Navýšení ceny bez DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 25 259,37 Kč   |
| Z03 - Vícepráce -Plocha asfaltového sjezdu od zastávek je 49m2 a nebyla zahrnuta do rozpočtu, asfaltové plochy mostních náběhů ve výměře 30m2 byly změněny dle zápisu z KD za obrubníky a dlažbu.                                                                                                                                                                                                                          |                |
| Navýšení ceny bez DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 83 108,41 Kč   |
| Z04 -V celé trase smíšené cyklostezky, nebyly naceněny práce spojené s výškovou úpravou šachet a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |
| Navýšení ceny bez DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 54 045,00 Kč   |
| Z05 - Dle projektu nebylo možné osazovat jednotlivé UV, muselo se navíc provést zařízení AHV 1,5m*0,5m směrem do vozovky a ze strany od vozovky provést betonáž UV, tak aby nedocházelo sedání podloží silnice II/365                                                                                                                                                                                                      |                |
| Navýšení ceny bez DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 47 635,58 Kč   |
| Z06 - Jelikož město Litovel realizovalo v místě trasy smíšené cyklostezky nové svítidla (poskytnuté a financované jiným dotačním titulem), byly z tohoto důvodu ponechány, proto se z rozpočtu vypouští. Bylo rozhodnuto nerealizovat štěrkové a travnaté plochy v místě rezidentů naproti větvi č.5.                                                                                                                      |                |
| Snížení ceny bez DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | -131 550,53 Kč |
| Z07 - Na větvi č.1 zasahovaly do tělesa cyklostezky dvě stávající kanalizační šachty, bylo nutné je ponechat, z tohoto důvodu zhotovitel vyrobil a dodal konstrukci přejezdových plechů, tak aby nebyla ohrožena bezpečnost chodců a cyklistů.                                                                                                                                                                             |                |
| Snížení ceny bez DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15 000,00 Kč   |
| Z09 - Pro realizaci stavby bylo nutné využívat i silnice II/635 a III/3733, které jsou v majetku SSOK, z tohoto důvodu dodavatel stavby uzavřel před stavbou smíšené cyklostezky smlouvu s SSOK o pronájmu. Po dobu výstavby byl veden záznam o dočasném užívání silnic, který byl za souhlasu investora po skončení stavby zaslán SSOK, který vystavil fakturu, která dle dohody s investorem bude na něj přefakturována. |                |

*Tyto vícepráce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností. Provedení výše uvedených prací je pro další postup výstavby nezbytný a technicky neodělitelný od původní zakázky.*

Snížení ceny bez DPH

62.400,00 Kč

|                                                     |                  |
|-----------------------------------------------------|------------------|
| <b>Vliv změny na smluvní cenu:</b>                  | ANO              |
| <b>Cena díla dle smluvního vztahu (bez DPH):</b>    | 14 384 026,65 Kč |
| <b>Vícepráce dle dodatku č. 3 (bez DPH)</b>         | 333.788,13 Kč    |
| <b>Méněpráce dle dodatku č.3 (bez DPH)</b>          | - 131.550,53 Kč  |
| <b>Navýšení ceny díla dle dodatku č.3 (bez DPH)</b> | 202.237,60 Kč    |
| <b>Nová cena díla (bez DPH):</b>                    | 14.457.012,42 Kč |

|                                             |            |
|---------------------------------------------|------------|
| <b>Vliv změny na termín dokončení díla:</b> | Ano        |
| <b>Termín dokončení díla dle SOD:</b>       | 17.12.2024 |
| <b>Nový termín dokončení díla:</b>          | 20.12.2024 |

**Doložené přílohy:**

Položkový rozpočet Z01

Položkový rozpočet Z02

Položkový rozpočet Z03

Položkový rozpočet Z04

Položkový rozpočet Z05

Položkový rozpočet Z06

Položkový rozpočet Z07

|                   |                      |               |
|-------------------|----------------------|---------------|
| <b>Předkládá:</b> | Ing. František Mitáš | <b>Datum:</b> |
|-------------------|----------------------|---------------|

**Vyjádření objednatele:**

**Za objednatele:**

**Datum:**

**Za TDI:**

**Datum:**

**Za zhotovitele:**

Ing. František Mitáš, stavbyvedoucí

**Datum:**

# SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635  
**Z01 - Vícepráce - Sanace nevyhovujícího podloží na větvi č.5**

Zadavatel:  
 Uchazeč: IDS Olomouc

Datum:  
 Projektant:  
 Zpracovatel:

| PČ                               | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Genová soustava |
|----------------------------------|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <b>D HSV Práce a dodávky HSV</b> |     |     |       |    |          |              | <b>46 339,77</b>  |                 |

## Zemní práce - stabilizace

|    |   |             |                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |        |           |         |
|----|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|---------|
| 28 | K | 122251104   | Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3                                                                                                                                                            | m3 | 56,880  | 96,11  | 5 466,74  | dle SOD |
|    |   |             | odečet z výkresu D.1.1.2.1 SITUACE                                                                                                                                                                                                                               |    |         |        |           |         |
|    |   |             | odkopávka pod opěrnou stěnou na větvi č.5                                                                                                                                                                                                                        |    |         |        |           |         |
|    |   |             | 79*1,5*(0,23 +0,25)                                                                                                                                                                                                                                              |    | 56,88   |        |           |         |
| 29 | K | 162751117   | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m                                   | m3 | 56,880  | 146,99 | 8 360,79  | dle SOD |
| 30 | K | 162751119   | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m | m3 | 56,880  | 3,39   | 192,82    | dle SOD |
| 31 | K | 171201999.1 | Poplatek za uložení výkopku na skládku                                                                                                                                                                                                                           | t  | 85,320  | 11,31  | 964,97    | dle SOD |
|    |   |             | 56,88*1,5                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |        |           |         |
| 32 | K | 564861114   | Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 230 mm                                                                                                                                                                                     | m2 | 118,500 | 180,92 | 21 439,02 | dle SOD |
|    |   |             | 79*1,5                                                                                                                                                                                                                                                           |    | 118,500 |        |           |         |

|    |   |           |                                                                                                                                                |    |         |       |          |         |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|---------|
| 51 | K | 181951112 | Úprava pláň vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním                                   | m2 | 118,500 | 9,05  | 1 072,43 | dle SOD |
| 34 | K | 564971315 | Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm                                                 | m2 | 118,500 | 33,92 | 4 019,52 | dle SOD |
| 36 | K | 997221611 | Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti                                                                                   | t  | 85,320  | 28,27 | 2 412,00 | dle SOD |
| 61 | K | 451971112 | Položení podkladní vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve svahu, s přesahem jednotlivých pásů 150 mm, s uchycením v terénu sponami z bet. oceli | m2 | 118,500 | 5,65  | 669,53   | dle SOD |
| 62 | M | 69311068  | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2                                                                        | m2 | 118,500 | 14,70 | 1 741,95 | dle SOD |

Na základě nevyhovujících statických zkoušek pod opěrnou zdí byla provedena, dle instrukcí AD a dle technické zprávy, sanace viz dále: Tato "vrstva" bude vytvořena dovezením a zhutněním podkladu z betonového recyklátu tl. 25cm a vrstvy štěrkodrti 23cm.

Veškerá odtěžená zemina bude odvezena na skládku.

Viz zápis z KDČ.2

Poznámka: Tato VCP měla být zahrnuta již v ZLČ1, dodavatel ji zapomněl uplatnit.

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635  
Z02 - Vícepráce - UV + asfaltová plocha před D.Č. 106

Zadavatel:  
Uchazeč: IDS Olomouc

Datum:  
Projektant:  
Zpracovatel:

| PČ                     | Typ | Kód       | Popis                                                                   | MJ        | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|------------------------|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| D HSV                  |     |           | Práce a dodávky HSV                                                     | 25 259,37 |          |              |                   |                 |
| 104                    | K   | 895941111 | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální | kus       | 1        | 2 826,81     | 2 826,81          | dle SOD         |
| doplnění UV u D.Č. 106 |     |           |                                                                         |           |          |              |                   |                 |
| 105                    | M   | 55242320  | mříž vtoková litinová plochá 500x500mm                                  | kus       | 1,000    | 2 064,70     | 2 064,70          | dle SOD         |
| P                      |     |           | Poznámka k položce:<br>silniční vpustí s mříží - mříž s rámem           |           |          |              |                   |                 |
| 106                    | M   | 592238640 | prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm            | kus       | 1,000    | 419,50       | 419,50            | dle SOD         |
| P                      |     |           | Poznámka k položce:<br>silniční vpustí s mříží                          |           |          |              |                   |                 |
| 107                    | M   | 592238210 | vpust' uliční prstenec betonový 180x660x100mm                           | kus       | 1,000    | 508,83       | 508,83            | dle SOD         |
| P                      |     |           | Poznámka k položce:<br>silniční vpustí s mříží                          |           |          |              |                   |                 |
| 110                    | M   | 592238240 | vpust' betonová uliční 500/590/200 V 59x50x5 cm                         | kus       | 1,000    | 1 171,43     | 1 171,43          | dle SOD         |
| P                      |     |           | Poznámka k položce:<br>silniční vpustí s mříží                          |           |          |              |                   |                 |
| 111                    | M   | 8- R-1    | zápachový uzávěr DN 150 venkovní, příslušenství odvodnění               | kus       | 1,000    | 339,22       | 339,22            | dle SOD         |
| P                      |     |           | Poznámka k položce:<br>silniční vpustí s mříží                          |           |          |              |                   |                 |
| 112                    | M   | 28661789  | koš kalový ocelový pro silniční vpust' 425mm vč. madla                  | kus       | 1,000    | 517,87       | 517,87            | dle SOD         |
| 113                    | M   | 592238230 | vpust' betonová uliční 500/626 D 62,6 x 49,5 x 5 cm                     | kus       | 1,000    | 799,42       | 799,42            | dle SOD         |

|                                                                                                                                                                                                             |   |           |                                                                                                                                                                 |    |         |        |          |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|---------------------|
| 201                                                                                                                                                                                                         | K | 113107244 | Odstranění podkladu živičného tl přes 150 do 200 mm strojně pl přes 200 m2                                                                                      | m2 | 15,370  | 95,51  | 1 467,99 | ÚRS 2024/II<br>-10% |
| 2,9*5,3=15,37                                                                                                                                                                                               |   |           |                                                                                                                                                                 |    | 15,37   |        |          |                     |
| Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm |   |           |                                                                                                                                                                 |    |         |        |          |                     |
| 22                                                                                                                                                                                                          | K | 997221561 | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km                                           | t  | 5,650   | 80,00  | 452,00   | dle SOD             |
| 15,75*0,16*2,3=5,65                                                                                                                                                                                         |   |           |                                                                                                                                                                 |    | 5,650   |        |          |                     |
| 23                                                                                                                                                                                                          | K | 997211519 | Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km       | t  | 107,460 | 3,00   | 322,38   | dle SOD             |
| 5,65*19                                                                                                                                                                                                     |   |           |                                                                                                                                                                 |    |         |        |          |                     |
| 36                                                                                                                                                                                                          | K | 997221611 | Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti                                                                                                    | t  | 5,65    | 25,00  | 141,25   | dle SOD             |
| 15,75*0,2*2,3                                                                                                                                                                                               |   |           |                                                                                                                                                                 |    |         |        |          |                     |
| 25                                                                                                                                                                                                          | K | 997013875 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02          | t  | 5,650   | 11,31  | 63,90    | dle SOD             |
| 15,75*0,2*2,3                                                                                                                                                                                               |   |           |                                                                                                                                                                 |    |         |        |          |                     |
| 84                                                                                                                                                                                                          | K | 565165111 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm | m2 | 15,370  | 593,63 | 9 124,09 | dle SOD             |
| P 2,9*5,3=15,37                                                                                                                                                                                             |   |           |                                                                                                                                                                 |    |         |        |          |                     |
| 91                                                                                                                                                                                                          | K | 577134111 | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm         | m2 | 15,370  | 327,91 | 5 039,98 | dle SOD             |
| P 2,9*5,3=15,37                                                                                                                                                                                             |   |           |                                                                                                                                                                 |    |         |        |          |                     |

Majitel domu č. 106, vznesl námitku na nedostatečný odvod dešťových vod, které by mu mohly vniknout do jeho pozemku, bylo rozhodnuto instalovat novou UV, dále bylo rozhodnuto o vybourání a znovupoložení AHV před jeho domem.

## SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635

### **Z03 - Vícepráce - AHV na sjezdu + výměna povrchu - mostní náběhy**

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

## D HSV

## Práce a dodávky HSV

83 108,41

D 5

## Komunikace pozemní

|    |   |           |                                                                                                                                                  |    |        |          |           |         |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|---------|
| 64 | K | 577143111 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuťnění tl. 50 mm | m2 | 49,000 | 1 696,09 | 83 108,41 | dle SOD |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|---------|

P

*Poznámka k položce.*

smíšená stezka - mostní náběhy, celkem 30m<sup>2</sup> - rozpočet nepočítá se sjezdem

w

odečet z výkresu D.1.1.2.1 SITUACE

w

plocha sjezdu 49m<sup>2</sup>

w

49

49,000

## Výměna povrchu - mostní náběhy

|    |   |           |                                                                                                                                                  |    |         |          |            |         |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|------------|---------|
| 64 | K | 577143111 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuťnění tl. 50 mm | m2 | -30,000 | 1 696,09 | -50 882,70 | dle SOD |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|------------|---------|

## Online PSC

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2021\\_02/577143111](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/577143111)

P

*Poznámka k položce.*

smíšená stezka - mostní náběhy

w

odečet z výkresu D.1.1.2.1 SITUACE

w

 $17+13$ 

30,000

w

## Součet

30,000

|     |    |                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |        |           |         |
|-----|----|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|---------|
| 71  | K  | 596211211                                        | Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2 | m2 | 30,000 | 305,30 | 9 159,00  | dle SOD |
| 69  | M  | 59245020                                         | dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 30,900 | 327,91 | 10 132,42 | dle SOD |
|     | P  | Poznámka k položce:<br>slepecká dlažba           |                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |        |           |         |
|     | VV | 30*1,03                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |        |           |         |
| 89  | K  | 567122114                                        | Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 mm                                                                                                                                            | m2 | 37,249 | 429,68 | 16 004,94 | dle SOD |
| 125 | K  | 916231213                                        | Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého                                                                                              | m  | 30,000 | 384,45 | 11 533,50 | dle SOD |
| 126 | M  | 59217017                                         | obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm                                                                                                                                                                                                                                  | m  | 30,900 | 131,16 | 4 052,84  | dle SOD |
|     | P  | Poznámka k položce:<br>chodníkový obrubník 10/25 |                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |        | 0,00      |         |
|     | VV | 30*1,03                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |        |           |         |

Plocha asfaltového sjezdu od zastávek je 48,8m2 a nebyla zahrnuta do rozpočtu, mostní náběhy ve výměře 30m2 byly změněny dle zápisu z KD za obrubníky a dlažbu.

SOUPIŠ VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635  
Z04 - Výšková úprava stávajících šachet a vodovodních poklopů

Zadavatel: Datum:  
Uchazeč: IDS Olomouc Projektant:  
Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

|   |   |                                                                           |                                                                                       |     |       |          |           |                      |               |  |
|---|---|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|-----------|----------------------|---------------|--|
| D |   | HSV                                                                       | Práce a dodávky HSV                                                                   |     |       |          | 54 045,00 |                      | CS ÚRS 2021 0 |  |
|   | K | 899132121                                                                 | Výšková úprava poklopu kanalizačního pevného s ošetřením podkladu hloubky do 25 cm    | kus | 5,000 | 7 794,00 | 38 970,00 | CS ÚRS 2021 02 - 10% | 8 660 Kč      |  |
| P |   | Poznámka k položce:<br>výšková úprava poklopů šachet stávající kanalizace |                                                                                       |     |       |          |           |                      |               |  |
|   | K | 899132212                                                                 | Výměna (výšková úprava) poklopu vodovodního samonivelačního nebo pevného šoupátkového | kus | 5,000 | 3 015,00 | 15 075,00 | CS ÚRS 2021 02 - 10% | 3 350 Kč      |  |

V celé trase smíšené cyklostezky, nebyly naceněny práce spojené s výškovou úpravou šachet a vodovodních poklopů.

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635

Z05 - Úprava pro osazení UV

Zadavatel:

Uchazeč: IDS Olomouc

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

| PČ    | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                       | MJ        | Množství | J.cena<br>[CZK] | Cena celkem<br>[CZK] | Cenová soustava  |
|-------|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-----------------|----------------------|------------------|
| D HSV |     |           | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                                                                         | 47 635,58 |          |                 |                      |                  |
| 63    | K   | 452311131 | Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15                                                                      | m3        | 11,500   | 3 618,32        | 41 610,68            | dle SOD          |
|       |     |           | 0,5*23 = 11,5m3                                                                                                                                                                                             |           |          |                 |                      |                  |
| 129   | K   | 919112114 | Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky přes 90 do 100 mm - 1,5+0,5m                                                                                          | m         | 52,5     | 62,19           | 3 264,98             | dle SOD          |
|       |     |           | 1,5+(2*0,5)*21=52,5bm                                                                                                                                                                                       |           | 52,5     |                 |                      |                  |
| 201   | K   | 113107244 | Odstranění podkladu živičného tl přes 150 do 200 mm strojně pl přes 200 m2                                                                                                                                  | m2        | 15,750   | 95,51           | 1 504,28             | ÚRS 2024/II -10% |
|       |     |           | 1,5*0,5*21= 15,75                                                                                                                                                                                           |           | 15,75    |                 |                      |                  |
|       |     |           | Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm |           |          |                 |                      |                  |
| 22    | K   | 997221561 | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km                                                                                       | t         | 7,245    | 80,00           | 579,60               | dle SOD          |
|       |     |           | 15,75*0,2*2,3                                                                                                                                                                                               |           | 7,245    |                 |                      |                  |
| 23    | K   | 997211519 | Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km                                                             | t         | 137,655  | 3,00            | 412,97               | dle SOD          |
|       |     |           | 7,245*19                                                                                                                                                                                                    |           |          |                 |                      |                  |
| 36    | K   | 997221611 | Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti                                                                                                                                                | t         | 7,245    | 25,00           | 181,13               | dle SOD          |
|       |     |           | 15,75*0,2*2,3                                                                                                                                                                                               |           |          |                 |                      |                  |
| 25    | K   | 997013875 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02                                                     | t         | 7,245    | 11,31           | 81,94                | dle SOD          |
|       |     |           | 15,75*0,2*2,3                                                                                                                                                                                               |           |          |                 |                      |                  |

Dle projektu nebylo možné osazovat jednotlivé UV, muselo se navíc provést zaříznutí AHV 1,5m\*0,5m směrem do vozovky a ze strany od vozovky provést betonáž UV, tak aby nedocházelo sedání podloží silnice II/365 - viz zápis z KDČ.

# SOUPIS MÉNĚPRACÍ

Stavba: LITovel, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635

## Z06 - MĚNĚPRÁCE

Zadavatel:

Uchazeč: IDS Olomouc

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

| PČ         | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                     | MJ          | Množství | J.cena<br>[CZK] | Cena celkem<br>[CZK] | Cenová<br>soustava |
|------------|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------|----------------------|--------------------|
| D HSV      |     |           | Práce a dodávky HSV                                                                                                       | -131 550,53 |          |                 |                      |                    |
| 12         | M   | R741-104  | Svítlidlo LED na výložník, cca 55W, 6800 lm, 3000k, IP66                                                                  | ks          | -12,000  | 8 878,44        | -106 541,28          | dle SOD            |
|            |     |           | na nové sloupy VO byly instalovány stávající svítidla                                                                     |             |          |                 |                      |                    |
| 95         | K   | 564871116 | Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm                                              | m2          | -85,000  | 214,84          | -18 261,40           | dle SOD            |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564871116">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564871116</a> |             |          |                 |                      |                    |
| P          |     |           | Poznámka k položce:<br>šterková plocha                                                                                    |             |          |                 |                      |                    |
| VV         |     |           | odečet z výkresu D.1.1.2.1 SITUACE                                                                                        |             |          |                 |                      |                    |
| VV         |     |           | 10+16+12+12+15+2085,000                                                                                                   |             |          |                 |                      |                    |
| 52         | K   | 162201301 | Vodorovné přemístění lesní hrabanky bez naložení, avšak se složením, na vzdálenost přes 20 do 50 m                        | m2          | -131,090 | 16,96           | -2 223,29            | dle SOD            |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162201301">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162201301</a> |             |          |                 |                      |                    |
| P          |     |           | Poznámka k položce:<br>dovoz uložené ornice                                                                               |             |          |                 |                      |                    |
| 53         | K   | 181006114 | Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,20 do 0,30 m                   | m2          | -131,090 | 14,70           | -1 927,02            | dle SOD            |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181006114">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181006114</a> |             |          |                 |                      |                    |
| P          |     |           | Poznámka k položce:<br>rozprostření ornice tl. 20 cm                                                                      |             |          |                 |                      |                    |
| VV         |     |           | odečet z výkresu D.1.1.2.1 SITUACE                                                                                        |             |          |                 |                      |                    |
| VV         |     |           | 170+30+25+275+255+120+1401 015,000                                                                                        |             |          |                 |                      |                    |
| VV         |     |           | Součet1 015,000                                                                                                           |             |          |                 |                      |                    |
| 54         | K   | 181451133 | Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1 | m2          | -131,090 | 15,83           | -2 075,15            | dle SOD            |
| Online PSC |     |           | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181451133">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181451133</a> |             |          |                 |                      |                    |
| P          |     |           | Poznámka k položce:<br>ozelenění                                                                                          |             |          |                 |                      |                    |

|    |   |              |                           |    |        |        |         |         |
|----|---|--------------|---------------------------|----|--------|--------|---------|---------|
| 55 | M | 00572410     | osivo směs travní parková | kg | -3,300 | 158,30 | -522,39 | dle SOD |
| VV |   | 131,09*0,025 |                           |    | 3,300  |        |         |         |

Jelikož město Litovel realizovalo v místě trasy smíšené cyklostezky nové svítidla, byly z tohoto důvodu ponechány, proto se z rozpočtu vypouští.  
Bylo rozhodnuto nerealizovat štěrkové a travnaté plochy v místě rezidentů naproti větvi č.5.

# SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635  
Z07 - Přejezdové plechy na větvi č.1

Zadavatel: Datum:  
Uchazeč: IDS Olomouc Projektant:  
Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis                                                                                                                                  | MJ | Množství | J.cena<br>[CZK] | Cena celkem<br>[CZK] | Cenová<br>soustava |
|----|-----|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------------|----------------------|--------------------|
| D  |     | HSV | Práce a dodávky HSV                                                                                                                    |    |          |                 | 15 000,00            |                    |
|    | K   |     | Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15 | ks | 2,000    | 7 500,00        | 15 000,00            | dle SOD            |
|    |     |     | přejezdové plechy včetně základové konstrukce a montáže                                                                                |    |          |                 |                      |                    |

Na větvi č.1 zasahovaly do tělesa cyklostezky dvě stávající kanalizační šachty, bylo nutné je ponechat, z tohoto důvodu zhotovitel vyrobil a dodal konstrukci přejezdových plechů, tak aby nebyla ohrožena bezpečnost chodců a cyklistů.

SOUPIS MÉNĚPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635  
Z06 - MÉNĚPRÁCE - ŠD+ travnaté plochy

Zadavatel:  
Uchazeč: IDS Olomouc

Datum:  
Projektant:  
Zpracovatel:

| PČ                                                                                                                                   | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                     | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| D                                                                                                                                    |     | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                                       |    |          |              | -25 009,25        |                 |
| 95                                                                                                                                   | K   | 564871116 | Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm                                              | m2 | -85,000  | 214,84       | -18 261,40        | dle SOD         |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564871116">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564871116</a> |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| P Poznámka k položce: štěrková plocha                                                                                                |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| VV odečet z výkresu D.1.1.2.1 SITUACE                                                                                                |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| VV 10+16+12+12+15+20 85,000                                                                                                          |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| 52                                                                                                                                   | K   | 162201301 | Vodorovné přemístění lesní hrabanky bez naložení, avšak se složením, na vzdálenost přes 20 do 50 m                        | m2 | -131,090 | 16,96        | -2 223,29         | dle SOD         |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162201301">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162201301</a> |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| P Poznámka k položce: dovoz uložené ornice                                                                                           |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| 53                                                                                                                                   | K   | 181006114 | Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,20 do 0,30 m                   | m2 | -131,090 | 14,70        | -1 927,02         | dle SOD         |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181006114">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181006114</a> |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| P Poznámka k položce: rozprostření ornice tl. 20 cm                                                                                  |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| VV odečet z výkresu D.1.1.2.1 SITUACE                                                                                                |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| VV 170+30+25+275+255+120+140 1 015,000                                                                                               |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| VV Součet 1 015,000                                                                                                                  |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| 54                                                                                                                                   | K   | 181451133 | Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1 | m2 | -131,090 | 15,83        | -2 075,15         | dle SOD         |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181451133">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181451133</a> |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| P Poznámka k položce: ozelenění                                                                                                      |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |
| 55                                                                                                                                   | M   | 00572410  | osivo směs travní parková                                                                                                 | kg | -3,300   | 158,30       | -522,39           | dle SOD         |
| VV 131,09*0,025 3,300                                                                                                                |     |           |                                                                                                                           |    |          |              |                   |                 |

Bylo rozhodnuto nerealizovat štěrkové a travnaté plochy v místě rezidentů naproti větvi č.5.

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635  
Z09 - Nájem za dočasné užívání silnice II/635 a III/3733

Datum:  
Projektant:  
Zpracovatel:

Zadavatel:  
Uchazeč: IDS Olomouc

| PČ | Typ | Kód | Popis                                              | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|----------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| D  |     | HSV | Práce a dodávky HSV                                |    |          |              | 62 400,00         |                 |
|    | K   |     | Nájem za dočasné užívání silnice II/635 a III/3733 |    | 1,000    | 62 400,00    | 62 400,00         | dle SOD         |
|    |     |     |                                                    |    |          |              |                   |                 |

Pro realizaci stavby bylo nutné využívat i silnice II/635 a III/3733, které jsou v majetku SSOK, z tohoto důvodu dodavatel stavby uzavřel před stavbou smíšené cyklostezky smlouvu s SSOK o pronájmu. Po dobu výstavby byl veden záznam o dočasném užívání silnic, který byl za souhlasu investora po skončení stavby zaslán SSOK, který vystavil fakturu, která dle dohody s innvestorem bude na něj přefakturována.